
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE
Klopeiner Straße 5
9122 St. Kanzian
Tel: 04239-2224
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 23.04.2025, 
Zahl: 12/2025, mit welcher dauernde Verkehrsmaßnahmen für einen Teilbereich des 
Waldhofweges verfügt werden

Aufgrund der §§ 43 Absatz 1 lit. b, 44 Absatz 1 und 94 d Z 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 
– StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert mit BGBl. I Nr. 52/2024, wird verordnet: 

§ 1

Für folgende Gemeindestraße wird eine 50 km/h Geschwindigkeitsbeschränkung verfügt: 

Die Straßenkennzeichen gemäß § 52 lit. a Z. 10 a StVO „GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG 
50“ mit der Zusatztafel „ACHTUNG AUSFAHRTEN“ gemäß § 54 leg. cit. sind an nachstehenden 
Standorten aufzustellen:

Ortschaft Srejach: 

a) Am Waldhofweg in Fahrtrichtung St. Lorenzen 50 m vor dem Grundstück Nr. 230, KG 
76113 St. Kanzian, ob der Liegenschaftsadresse Waldhofweg 18, 9122 St. Kanzian und 
60 cm vom öffentlichen Weggrundstück 1306/2 KG 76113 St. Kanzian in Richtung 
Asphaltrand; 

b) Am Waldhofweg in Fahrtrichtung Untersammelsdorf 25 m nach dem Grundstück 
974/1, KG 76117 Srejach (Tunnelportal) und 60 cm vom öffentlichen Weggrundstück 
1021/3 KG 76117 Srejach, in Richtung Asphaltrand.

Die Straßenverkehrszeichen gem. § 52 lit. a Z. 10 b leg. cit. „ENDE DER 
GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG 50“ ist an nachstehenden Standorten aufzustellen:

Ortschaft Srejach: 

c) Am Waldhofweg in Fahrtrichtung St. Lorenzen 50 m vor dem Grundstück Nr. 230, KG 
76113 St. Kanzian, ob der Liegenschaftsadresse Waldhofweg 18, 9122 St. Kanzian und 
60 cm vom öffentlichen Weggrundstück 1306/2 KG 76113 St. Kanzian in Richtung 
Asphaltrand; 

d) Am Waldhofweg in Fahrtrichtung Untersammelsdorf 25 m nach dem Grundstück 
974/1, KG 76117 Srejach (Tunnelportal) und 60 cm vom öffentlichen Weggrundstück 
1021/3 KG 76117 Srejach, in Richtung Asphaltrand.

Es wird auf die beiliegenden Planskizzen verwiesen, welche ein integraler Bestandteil dieser 
Verordnung sind. 

§ 2

Die Verordnung tritt mit der Anbringung der verfügten Verkehrszeichen in Kraft.

mailto:st-kanzian@ktn.gde.at


§ 3

Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretung in Entsprechung des § 
99 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, in der geltenden 
Fassung BGBl. I Nr. 52/2024, geahndet. 

Der Bürgermeister:

Thomas Krainz
Ergeht an:

1. Bauamt der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See, gabriel.theuermann@ktn.gde.at
2. Wirtschaftshof der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See, hans-

georg.schleschitz@ktn.gde.at
3. Polizeiinspektion St. Kanzian, PI-K-St.Kanzian@polizei.gv.at
4. z. d. A.

mailto:gabriel.theuermann@ktn.gde.at
mailto:hans-georg.schleschitz@ktn.gde.at
mailto:hans-georg.schleschitz@ktn.gde.at
mailto:PI-K-St.Kanzian@polizei.gv.at

		2025-04-24T16:11:10+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




